[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2021                                                № 263                                          п. Никель

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Печенгского муниципального округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(в ред. решений Совета депутатов Печенгского муниципального округа
от 18.02.2022 № 276, от 16.12.2022 № 357)
В соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 16  Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьей 15 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Постановлением Губернатора Мурманской области от 17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области, Избирательной комиссии Мурманской области и территориальных избирательных комиссиях, при замещении которых государственные гражданские служащие Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Совет депутатов Печенгского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Печенгского муниципального округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2.  Установить, что граждане Российской Федерации, замещавшие должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Печенгского муниципального округа, включенную в Перечень должностей согласно приложению к настоящему решению, при увольнении с муниципальной службы обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 16.04.2021 № 156 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Печенгского муниципального округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Печенга» и подлежит размещению на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.

Председатель Совета депутатов

Печенгского муниципального округа                                                                         Е.М. Салахов
Глава Печенгского муниципального округа                                                             А.В. Кузнецов
Приложение

к решению Совета депутатов

Печенгского муниципального округа от 24.12.2021 № 263
ё
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Печенгского муниципального округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Перечень должностей муниципальной службы

в администрации Печенгского муниципального округа
Высшие должности
Первый заместитель главы Печенгского муниципального округа.

Главные должности

Заместитель главы Печенгского муниципального округа.

Заместитель главы Печенгского муниципального округа по экономике и финансам.

Управляющий делами администрации.

Председатель комитета по управлению имуществом.

Начальник финансового управления.

Начальник отдела образования.
Ведущие должности

Советник главы Печенгского муниципального округа.

Заместитель председателя - начальник отдела управления имуществом комитета по управлению имуществом.
Заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела.

Заместитель начальника отдела образования.

Старшие должности

Начальник отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом.

Начальник отдела доходов и отчетности комитета по управлению имуществом.

Начальник отдела учета и отчетности финансового управления.
Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики.
Начальник отдела строительства и ЖКХ.

Начальник юридического отдела.
Начальник контрольно-ревизионного отдела.
Начальник отдела экономического развития.
Начальник отдела по размещению муниципальных закупок.
Заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ.

Заместитель начальника юридического отдела - заведующий сектором договорной, претензионно-исковой работы.

Заведующий сектором инвестиционной деятельности.

Заведующий сектором муниципальной службы и кадров.

Заведующий сектором общего и дополнительного образования отдела образования.

Заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав комиссии по делам несовершеннолетних.
Заведующий сектором по охране прав детей отдела образования.

Главный специалист сектора договорной, претензионно-исковой работы юридического отдела.

Главный специалист сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав комиссии по делам несовершеннолетних.

Главный специалист отдела по размещению муниципальных закупок.
Главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления.

Главный специалист бюджетного отдела финансового управления.

Главный специалист контрольно-ревизионного отдела.
Главный специалист отдела управления имуществом комитета по управлению имуществом.

Главный специалист отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом.

Главный специалист отдела экономического развития.

Ведущий специалист сектора договорной, претензионно-исковой работы юридического отдела.

Ведущий специалист отдела по размещению муниципальных закупок.
Ведущий специалист отдела экономического развития.
Ведущий специалист контрольно-ревизионного отдела.

Ведущий специалист сектора информатизации системы образования отдела образования.

Ведущий специалист отдела управления имуществом комитета по управлению имуществом.

Ведущий специалист отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом.

Ведущий специалист отдела доходов и отчетности комитета по управлению имуществом.
Ведущий специалист отдела учета и отчетности финансового управления.

Ведущий специалист бюджетного отдела финансового управления.

Младшие должности

Специалист 1 категории отдела по размещению муниципальных закупок.

Специалист 1 категории отдела управления имуществом комитета по управлению имуществом.

Специалист 1 категории отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом.

Специалист 1 категории по работе с населением.
Специалист 1 категории сектора договорной, претензионно-исковой работы юридического отдела.
Специалист 1 категории отдела экономического развития
Раздел II. Перечень должностей муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате Печенгского муниципального округа
Старшие должности

Инспектор.